

15	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO de Condicionador de Ar tipo Split Piso Teto 48.000 Btu's, INVERTER, inclusive reposição de carga de gás refrigerante, conexão à rede elétrica e pluvial do ambiente e suporte em aço com parafusos adequados ao peso do equipamento, conforme normas da ABNT.	UN	60	R\$ 510,00	R\$ 30.600,00
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO de Condicionador de Ar tipo Split Piso Teto 60.000 Btu's, INVERTER, inclusive reposição de carga de gás refrigerante, conexão à rede elétrica e pluvial do ambiente e suporte em aço com parafusos adequados ao peso do equipamento, conforme normas da ABNT.	UN	60	R\$ 509,30	R\$ 30.558,00
17	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO de ar condicionado 24.000 btu's, HI WALL, tecnologia convencional e inverter, modelo split, inclusive recolhimento do gás refrigerante, fechamento das válvulas, desconexão das tubulações hidráulicas e elétricas, retirado do evaporador e condensador, conforme normas da ABNT.	UN	19	R\$ 90,00	R\$ 1.710,00
18	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO de ar condicionado 36.000 btu's, PISO TETO, tecnologia convencional e inverter, modelo split, inclusive recolhimento do gás refrigerante, fechamento das válvulas, desconexão das tubulações hidráulicas e elétricas, retirado do evaporador e condensador, conforme normas da ABNT.	UN	50	R\$ 181,00	R\$ 9.050,00
19	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO de ar condicionado 48.000 btu's, PISO TETO, tecnologia convencional e inverter, modelo split, inclusive recolhimento do gás refrigerante, fechamento das válvulas, desconexão das tubulações hidráulicas e elétricas, retirado do evaporador e condensador, conforme normas da ABNT.	UN	60	R\$ 181,00	R\$ 10.860,00
20	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO de ar condicionado 60.000 btu's, PISO TETO, tecnologia convencional e inverter, modelo split, inclusive recolhimento do gás refrigerante, fechamento das válvulas, desconexão das tubulações hidráulicas e elétricas, retirado do evaporador e condensador, conforme normas da ABNT.	UN	60	R\$ 181,00	R\$ 10.860,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 300.178,00	

Cuiabá-MT, 16 de dezembro de 2021

PALOMA M. D. LAFOZ PINTO COELHO  
Pregoeira Oficial  
(Original assinado)

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Adjunto de Administração Fazendária, nos termos do art. 51 do Decreto Estadual n. 840/2017, **ADJUDICA E HOMOLOGA o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021/SAAF/SEFAZ, Processo nº 466452/2021**, o qual tem por objeto a "Contratação de empresa especializada no fornecimento de condicionadores de ar do tipo Split, Hi-wall e piso teto, tecnologia INVERTER, fornecimento e instalação da pré-instalação (rede frigorígena), instalação e desinstalação dos condicionadores de ar, para atender, sob demanda, as unidades da Sefaz em Cuiabá-MT e Baixada Cuiabana" em conformidade com o resultado de licitação publicado pela Pregoeira Oficial.

Cuiabá-MT, 16 de dezembro de 2021

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS  
Secretário Adjunto de Administração Fazendária  
(Original assinado)

## SEMA

## SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

TERMO DE RETIFICAÇÃO  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 063/2021/SEMA  
PROCESSO Nº 331766/2021

Considerando o AVISO DE RESULTADO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial do Estado em 16.12.2021, pág 378, que tem por objeto a "Aquisição de produtos alimentícios e suplementos para manutenção dos animais silvestres no Batalhão de Polícia Militar de Proteção Ambiental-BPMPA, em atendimento ao Termo de Cooperação Técnica SEMA/SESP nº 42/2019", a Secretaria de Estado de Meio Ambiente resolve: RETIFICAR nos seguintes aspectos:

Onde se lê: LOTE 03 - VALOR TOTAL: R\$ 10.990,40

Leia-se: LOTE 03 - VALOR TOTAL: R\$ 10.999,40

Onde também se lê: VALOR TOTAL: 122.336,60

Leia-se: VALOR TOTAL: 122.345,60

Original assinado  
Bruna Carla Guarim  
Pregoeira Oficial  
SEMA/MT

## SINFRA

## SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N. 448953/2021 - RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 037/2021 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação da rodovia perimetral, trecho: Entr. MT-109 - Entr. MT-412 (Canabrava do Norte), com extensão de 5,62 km. A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: **Parte conclusiva: HOMOLOGO** o Regime Diferenciado de Contratação - RDC n. 037/2021, sob o critério de julgamento menor preço, lote único, sob o regime de execução de empreitada por preço unitário, e **ADJUDICO SEMEC** - Serviços de Engenharia e Construções Ltda. CNPJ: 15.062.243/0001-21, sendo habilitada com o valor de R\$ 7.785.364,49 (sete milhões setecentos e oitenta e cinco mil trezentos sessenta e quatro reais e quarenta e nove centavos). Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 16 de dezembro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva  
Secretário de Estado de Infraestrutura e  
Logística do Estado de Mato Grosso  
SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães  
Unidade de Licitação  
UNILIC/SINFRA